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W okresie od 1-14 maja 2022 r., w ramach realizacji projektu Wesoły Pędzelek w świecie 

metody projektów, w ramach programu Erasmus+, brałam udział w dwóch jednotygodniowych 

kursach metodycznych w St. Julian’s na Malcie. Kursy zorganizowane były przez szkołę 

Executive Training Institute Malta.  

 

Podczas pierwszego tygodnia uczestniczyłam w kursie CLIL Practical Methodology for 

Teachers Working with CLIL (zintegrowane nauczanie przedmiotowo-językowe). Kurs 

skierowany był do nauczycieli, którzy pracują z metodą CLIL lub zamierzają zastosować tę 

metodę w swojej pracy. Głównym celem tego kursu było poznanie istoty metody CLIL i 

podejścia do nauczania tą metodą. Podczas kursu zapoznałam się z zasadami stosowania w 

pracy z dziećmi metody CLIL i przeanalizowałam stosowane w tej metodzie techniki 

nauczania. Poznałam także praktyczne sposoby włączenia metody CLIL, w tym 5 Cs CLIL, co 

doprowadziło do zaprojektowania przez mnie zajęć z dziećmi. 

Dzięki udziałowi w tym kursie miałam wiele okazji do wypróbowania w praktyce różnych 

metod i narzędzi nauczania. Mogłam aktywnie uczestniczyć we wszystkich zajęciach 

maksymalizując wykorzystanie języka angielskiego i współpracując z innymi uczestnikami 

kursu w celu tworzenia własnych projektów. Podczas dyskusji grupowych miałam okazję do 

dzielenia się stworzonymi przez siebie działaniami z zastosowaniem metody CLIL, a także do 

przekazywania innym informacji zwrotnych. 

 

Podczas drugiego kursu The Kindergarten Carousel – Teaching Pre-School Children –

zaprezentowane zostało mi aktualne podejście do nauczania dzieci, a także metodologie                  

i techniki nauczania z wykorzystaniem m.in. nowoczesnej technologii, w tym multimediów. 

Zajęcia, w których uczestniczyłam miały formę praktycznych warsztatów i obejmowały m.in.  

burzę mózgów, analizę, rozwiązywanie problemów i odgrywanie ról zarówno w pracy w 

parach, jak i pracy grupowej. Poznałam zasady tworzenia własnych pomocy dydaktycznych za 

pomocą różnorodnych stron internetowych. Dowiedziałam się, jak wykorzystywać podczas 

zajęć języka angielskiego literaturę, piosenki i gry dydaktyczne oraz jak zachęcać dzieci do 

aktywności. 

 

 

Iwona Mochocka 

 

 

 

 

 

 


